Henricus Matheus procurator mense sancti spiritus in Busco cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense sancti spiritus (dg: ?mr) et ex parte et nomine dicte mense ex una et Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius parte ex altera palam recognoverunt se hereditariam permutationem mutuo fecisse de hereditario censu trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete imperatoris boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem dicti Arnoldus Hoernken et (dg: Ja) Johannes eius filius solvendum habuerunt hereditarie nativitatis Domini ex manso Johannis dicti Scillinc (dg: s) dicto tGoet ter Heijden sito in parochia de Helmont atque ex manso dicti Johannis Scillinc dicto tGoet ten Hoevel sito in parochia de Nuenen et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quem censum III aude scilde dictus Arnoldus Hoernken erga dictum Johannem Scillinc emendo acquisierat prout in litteris atque de medietate hereditarii censu quinque librarum monete #et trium caponum# quem (dg: dicta me) censum quinque librarum #et trium (dg: capo) caponum# dicta mensa sancti spiritus solvendum habet annuatim mediatim Domini et mediatim Johannis ex quatuor bonariis prati sitis in parochia de Oosterwijk ad locum dictum (dg: Oosterwijk) Udenhout in loco dicto int (dg: Go) tGomelaer inter hereditatem domicelle Lije beghine sororis Johannis dicti Lukens ex uno et inter hereditatem liberorum 'quondam dictorum Vriezen Kijnderen ex alio quem censum quinque librarum et trium caponum Arnoldus quondam de Waderle erga Walterum filium quondam Henrici Smijt de Beilver emendo acquisierat et quem censum quinque librarum et trium caponum (dg: Albe) Johannes de Ghemert maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie (dg: quo) domini quondam Henrici de Werthusen (dg: milter) hereditarie supportaverat Alberto Wael ad opus dicte mense sancti spiritus in Busco (dg: via) via hereditarie permutationis habite inter eundem Johannem de Ghemert et inter dictum Albertum Wael tamquam procuratorem olim dicte mense sancti spiritus scilicet de dicto censu quinque librarum et trium caponum et pro hereditario censu (dg: quing)

quinque librarum dicte monete quem dicta mensa sancti spiritus solvendum (dg: habet) habuit anno quolibet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo lapidea et area dicti Johannis de Ghemert sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam domini Nijcholai de Enode decani olim ecclesie (dg: de beati Johannis ewangeliste) de Buscoducis ex uno et inter hereditatem Ottonis dicti Herbrechts soen ex alio prout in litteris quas vidimus ita videlicet quod dicta mensa sancti spiritus in Busco habebit et jure hereditario obtinebit dictum hereditarium censum trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude (dg: scild) scilde vocatorum et dicti Arnoldus Hoernken #et Johannes eius filius# jure hereditario habebunt et obtinebunt dictam medietatem dicti census quinque librarum #et trium caponum# qui census quinque librarum #et trium caponum# hereditarie est solvendus ex dictis quatuor bonariis (dg: prati) prati scilicet illam medietatem eiusdem census quinque librarum et trium #caponum# quam medietatem (dg: dictus) dicti Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius #et Elizabeth de Zoemeren# annuatim solvere tenentur dicte mense sancti spiritus ex medietate ad eosdem Arnoldum (dg: Hoerk) Hoernken Johannem eius #filium# et Elizabeth de Zoemeren spectante in dictis quatuor bonariis (dg: terre) prati et de quo censu (dg: qu jamd) jamdicto (dg: dicta) quinque librarum #et trium caponum# dicta mensa sancti spiritus reliquam medietatem solvere tenetur ex reliqua medietate spectante ad (dg: dictum) dictam mensam sancti spiritus in dictis (dg: quatuor) quatuor bonariis prati ut dicebant (dg: et ad maiorem evidentiam dicti) vigore permutationis hereditarie predictae et ad maiorem securitatem dicte permutationis hereditarie dicti Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius dictum censum trium aude scilde hereditarie supportaverunt dicto Henrico Matheus ad opus dicte mense sancti spiritus simul cum litteris et jure et omnibus arrestadiis eis de eodem censu restantibus #via dicte permutationis# promittentes dicti Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius indivisi super (dg: habita et) omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et suorum heredum deponere et simili modo dictus Henricus Matheus tamquam procurator dicte mense sancti spiritus in Busco cum consensu et voluntate (dg: provisorum) provisorum eiusdem mense sancti spiritus et ex parte et nomine eiusdem mense (dg: dictam) primodictam medietatem dicti census (dg: quinque census) quinque librarum #et trium caponum# qui census quinque librarum #et trium caponum# annuatim est solvendus ex dictis quatuor bonariis prati scilicet illam medietatem dicti census quinque librarum #et trium caponum# quam medietatem dicti Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius et Elizabeth de Zoemeren annuatim solvere tenentur ex dicta medietate ad ipsos spectante in dictis quatuor bonariis prati ut preferitur via et nomine dicte permutationis hereditarie supportavit dictis Arnoldo Hoernken et Johanni eius filio cum litteris et jure occasione promittens dictus Henricus Matheus tamquam procurator dicte mense et ex parte et nomine eiusdem mense cum consensu et voluntate (dg: dicte) provisorum dicte mense #sub obligatione omnium bonorum dicte mense# ratam servare et obligationem ex parte dicte mense deponere. Testes (dg: Stamelart) #Veer# et Best datum (dg: tercia) #feria quarta# post divisionem apostolorum.

1182 p.925r.

tercia post divisionem apostolorum: dinsdag 18-07-1402.

quarta post divisionem apostolorum: woensdag 19-07-1402.

anno CCCII indictione X mensis julii die XIX: woensdag 19-07-1402.

BP 1182 p 925r 01 di 18-07-1402.

Zegerus van Puppel verkocht aan Henricus van Os zvw Theodericus van Os gewantsnijder een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Reijnerus van Aken, nu behorend aan Willelmus van Oijen szvw voornoemde Reijnerus,

enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Berze zvw Willelmus gnd Wil Gielijds, nu behorend aan Henricus van Goiderheijle verwer, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van hr Johannes van Mierde, reeds belast met een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld.

Zegerus de Puppel hereditarie vendidit Henrico de Os filio quondam Theoderici de Os pannicide hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area ac orto dicti venditoris sitis in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Reijneri de Aken nunc ad Willelmum de Oijen generum eiusdem quondam Reijneri 'ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Berze filii quondam Willelmi dicti Wil Gielijds nunc ad Henricum de Goiderheijle tinctorem spectantem ex alio tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem domini Johannis de Mierde ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: de) deponere excepto hereditario censu (dg: X) sex librarum dicte monete exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Stamelart et Best datum tercia post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 925r 02 di 18-07-1402.

Elizabeth dvw Nijcholaus gnd Coel riemmaker, Theodericus van Cuke, zijn vrouw Katherina dvw voornoemde Nijcholaus en Cristianus Coninc zvw Arnoldus gnd Corstiaens soen ev Metta dvw voornoemde Nijcholaus Coel riemmaker verkochten aan Bernardus Hugen gewantsnijder een huis en erf van wijlen Gerardus Meelman, in Den Bosch, in de Kleerherstellersstraat, welk huis en erf wijlen voornoemde Nijcholaus Coel riemmaker verworven had van Franco Herinc zvw Johannes gnd Kael. De verkopers beloofden, ieder voor 1/3, lasten af te handelen, uitgezonderd 32 schelling geld b-erfcijns.

Elizabeth filia quondam Nijcholai dicti Coel corrigiatoris #cum tutore# et Theodericus de Cuke maritus legitimus ut dicebat (dg: Kath) Katherine sue uxoris filie dicti quondam Nijcholai et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore et Cristianus (dg: Coninc) Coninc filius quondam Arnoldi dicti Corstiaens (dg: s) soen maritus et tutor Mette sue uxoris filie dicti quondam Nijcholai Coel corrigiatoris domum et aream quondam Gerardi (dg: Mee) Meelman sitam in Busco in vico reparatorum veterum (dg: vest) vestium quam domum et aream dictus quondam Nijcholaus Coel corrigiator erga Franconem Herinc filium quondam Johannis dicti (dg: K) Kael adquisierat prout #hec et alia# in litteris hereditarie vendiderunt Bernardo Hugen pannicide supportaverunt cum litteris et aliis 'jure occasione promittentes (dg: indivisi) #cum tutore# dicti venditores divisi scilicet quilibet eorum pro una tercia parte (dg: ratam) super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis (dg: p) XXXII solidis monete hereditarii census exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 925r 03 di 18-07-1402.

Johannes Berwout zvw Gerardus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Berwout filius quondam Gerardi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 925r 04 di 18-07-1402.

Johannes van Breda zv Johannes van Rode van Broegel verkocht aan Theodericus van Dijnter zvw Theodericus nzvw hr Theodericus van Dijnter ridder een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Son, met Lichtmis in Son te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde koper gekomen waren na overlijden van {niet afgewerkt contract}.

Johannes de Breda filius Johannis de Rode de Broegel hereditarie vendidit Theoderico de Dijnter filio quondam Theoderici filii naturalis domini

quondam Theoderici de (dg: Dijnter) Dijnter militis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Zonne solvendam hereditarie purificationis et in Zonne tradendam ex omnibus et singulis bonis dicto 'emptori de morte quondam.

BP 1182 p 925r 05 wo 19-07-1402.

Johannes van Breda zvw Johannes van Rode van Broeghel beloofde aan Theodericus van Dijnter zvw Theodericus nzvw hr Theodericus van Dijnter ridder 38 nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Johannes de Breda filius (dg: qu) Johannis de Rode de Broeghel promisit super habita et habenda Theoderico de Dijnter filio quondam Theoderici filii naturalis domini quondam Theoderici de Dijnter militis XXXVIII novos Gelre (dg: seu) gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Vere et Best datum quarta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 925r 06 wo 19-07-1402.

Johannes Pels zvw Henricus Pels, Johannes zv Walterus Wal smid ev Yda, en Henricus Scellekens ev Henrica, dvw voornoemde Henricus Pels, verklaarden dat Jacobus van Oefel Willems soen alle goederen en zaken heeft gegeven, die voornoemde Jacobus en wijlen zijn vrouw Bela beloofd hadden aan eerstgenoemde Johannes Pels, Johannes zv Walterus Wal met zijn vrouw Yda en Henricus Scellekens met zijn vrouw Henrica, dvw voornoemde Henricus Pels en Bela.

Johannes (dg: filius Walteri Walle) Pels filius quondam Henrici Pels Johannes filius Walteri Wal fabri maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris et Henricus Scellekens maritus et tutor legitimus Henrice sue uxoris filiarum dicti quondam Henrici Pels palam recognoverunt eis per Jacobum de Oefel Willems soen plenarie fore satisfactum ab omnibus bonis et rebus que et quas dictus Jacobus et (dg: Be) quondam Bela (dg: relicta) eius olim uxor (dg: relicta) seu eorum alter promiserant primodicto Johanni Pels Johanni filio Walteri Wal cum dicta Yda sua uxore et Henrico Scellekens cum Henrica sua uxore filiabus (dg: dictorum dicti) dictorum quondam Henrici Pels et dicte Bele temporibus retroactis (dg: promittentes) nomine dotis 'dotis clamantes inde quitum promittentes indivisi super omnia #ratam servare et# quod ipsi dictum Jacobum nec eius bona numquam impetent occasione premissorum #et dicte promissionis# et inde emergentium in judicio spirituali vel in judicio seculari aut alias quovis modo. Testes datum supra.